第９回中四リンパ腫カンファレンス運営会議  議事録

平成 21 年 12 月 12 日（土）14:30～15:00
於：岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

血液・腫瘍・呼吸器アレルギー内科学医局

◆出席者
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 血液・腫瘍・呼吸器アレルギー内科学  谷本 光音   教授
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 病理学                       吉野 正     教授
岡山大学病院            血液・腫瘍内科                 品川 克至   先生
岡山大学病院            血液・腫瘍内科                 前田 嘉信   先生
岡山大学病院            血液・腫瘍内科                 近藤 英生   先生
国立病院機構 岡山医療センター  血液内科                  角南 一貴  先生
岡山赤十字病院                内科                                藤井 総一郎 先生
公立学校共済組合  中国中央病院   血液内科                        宮田 明     先生
南岡山医療センター         血液内科                            竹内 誠     先生
労働者健康福祉機構  香川労災病院 内科                                滝本 秀隆   先生
四国がんセンター                 血液内科                            吉田 功     先生
愛媛県立中央病院                 血液内科                    名和 由一郎 先生
住友別子病院                     がんセンター                        山根 弘路   先生
                                       （順不問）
協和発酵キリン株式会社                                            有地、澤、中野

◆本日の運営について（スケジュール等）
・ 本日のスケジュールについて、15:00 より Session1 として前回提示症例の経過報告を行うこ

と、Session 2 では 5 演題の発表があること、特別発言の内容などが紹介された。
・ 活発なディスカッションを期待するとともに予定時間通りに進行しようという提案があった。

◆次回（第１０回）、次々回（第１１回）カンファレンスについて（日程等）
・ 次回（第１０回）は 2010 年（平成 22 年）4 月 10 日（土）を第一候補日とし、4 月 3 日（土）

を第二候補日とすることが決定した。
・ 次々回（第１１回）は 2011 年（平成 22 年）11 月 6 日（土）を第一候補日として 12 月 11 日

（土）を第二候補日とし、10 月 30 日（土）を第三候補日とすることが決定した。

◆会計報告
・ 会計監査結果が報告され、運営会議にて承認された。
（会計監査：岡山市立市民病院 今城 健二 先生）

◆その他
・ 愛媛県立中央病院の施設代表について原先生から名和先生に変更したいという要望があり、

運営会議にて承認された。

以  上